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PROTOKÓŁ NR XXIV/2016 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

13 października 2016 roku 
(sala konferencyjna Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 19:15–20:40 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 19:15 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XXIV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 15 członków Rady.  

Nieobecni: Pan Przemysław Brożek, Pan Józef Jałocha, Pan Wojciech Liszka, Pani Jadwiga 

Szarek, Pan Marcin Szewczyk, Pani Anna Żurad. 

Gość: Pan Bogusław Sonik Poseł na Sejm RP. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XXIV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy X poddał pod głosowanie wnioski 

do Rady o odstąpienie od terminu 8 dni na przedłożenie Przewodniczącemu poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 211 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 

 

Głosowanie: 15-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 212 

w sprawie korekty uchwały nr XXIII/201/2016 r. z dnia 28 września 2016 r. w sprawie 

korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X Swoszowice 

na rok 2016. 

 

Głosowanie: 15-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek 3 radnych w sprawie 

wprowadzenia do porządku obrad punktu pn. „Wystąpienie Pana Bogusława Sonika Posła na 

Sejm RP” i jego realizację po punkcie 3 pn. „Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Głosowanie: 15-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Po przyjęciu ww. wniosków Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku 

obrad z ich uwzględnieniem. 
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Głosowanie: 15-głosów za (jednogłośnie). 

Porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XXIV sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

13.10.2016 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie  porządku obrad XXIV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Wystąpienie Pana Bogusława Sonika Posła na Sejm RP. 

5. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 207 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.551.2016.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 208 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego aktualnie obowiązującego limitu punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Dzielnicy X Swoszowice. 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 209 

w sprawie zaopiniowania koncepcji obsługi komunikacyjnej planowanego obiektu 

handlowo-usługowego na terenie 25U(c) wg MPZP obszaru Opatkowice-Wschód 

w Krakowie. 

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 210 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 211 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 212 

w sprawie korekty uchwały nr XXIII/201/2016 r. z dnia 28 września 2016 r. w sprawie 

korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X Swoszowice 

na rok 2016. 

/projekt Grupy Radnych/ 

6. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

7. Oświadczenia i komunikaty.         
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Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XXIII sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Wystąpienie Pana Bogusława Sonika Posła na Sejm RP. 
Pan Bogusław Sonik podkreślił, iż chciał się zapoznać z lokalnymi sprawami i jest 

zwolennikiem przekazywania władzy na najniższy szczebel samorządu. Następnie omówił 

sprawy jakimi aktualnie zajmuje się w ramach swojej działalności poselskiej.  

 

W toku dyskusji poruszono następujące lokalne sprawy: 

- Zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Wilgi i jej regulacja. 

- Problemy w przejeździe ulicą Kąpielową, które się pojawią w wyniku rozbudowy kolei 

aglomeracyjnej. 

- Uciążliwości generowane przez południową obwodnicę Krakowa na odcinku od Węzła 

Opatkowickiego w kierunku Skawiny. 

 

W dyskusji w powyższych sprawach udział wzięli: 

Pan Przewodniczący, Pan Tadeusz Murzyn, Pan Przewodniczący, Pani Angelika Kuczaj, Pan 

Waldemar Domański, Pan Artur Markiewicz, Pani Angelika Kuczaj, Pan Andrzej Drąg. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 5 Projekty uchwał Rady. 
Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 207 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.551.2016.JK). 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Andrzej Łatka, Pan Bogumił Bania, Pan Andrzej Balicki, Pan 

Andrzej Łatka, Pan Dominik Galas. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 15-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XXIV/204/2016 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 208 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego aktualnie obowiązującego limitu punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały udział wzięli: 

Pan Adam Rymont, Pan Andrzej Balicki, Pan Andrzej Łatka. 

 

Podczas dyskusji poruszono również kwestię zabójstwa na ulicy Borkowskiej przy punkcie 

sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 15-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XXIV/205/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 209 

w sprawie zaopiniowania koncepcji obsługi komunikacyjnej planowanego obiektu 

handlowo-usługowego na terenie 25U(c) wg MPZP obszaru Opatkowice-Wschód 

w Krakowie. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały i uzasadnił jego przygotowanie.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały udział wzięli: 

Pan Przewodniczący, Pan Tadeusz Murzyn, Pan Waldemar Domański. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 15-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XXIV/206/2016 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 210 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Angelice Kuczaj. 

 

Pani Angelika Kuczaj przeczytała niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pani Angelika Kuczaj, Pan Dominik Galas, Pani Angelika Kuczaj, Pan 

Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji poruszono kwestię dot. braku dofinansowania Szkoły Podstawowej nr 43 ze 

środków będących w dyspozycji Rady Dzielnicy X.   

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 12-głosów za, 1-głos przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XXIV/207/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 211 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2017. 

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Angelice Kuczaj. 

 

Pani Angelika Kuczaj przeczytała niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Andrzej Jończyk, Pan Przewodniczący, Pan Bogumił Bania, Pan 

Waldemar Domański, Pan Przewodniczący, Pan Tadeusz Murzyn, Pan Bogumił Bania, Pan 

Przewodniczący, Pan Artur Markiewicz, Pan Przewodniczący, Pan Andrzej Jończyk, Pan 

Tadeusz Murzyn. 

 

Podczas dyskusji podkreślono również, iż Dzielnica nie ma osobowości prawnej i nie posiada 

własnego budżetu. Środki, którymi dysponuje to środki budżetu miasta wydzielone do jej 

dyspozycji. Zaznaczono również, że stanowią one pół promila budżetu miasta Krakowa.  

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 14-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XXIV/208/2016 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 212 

w sprawie korekty uchwały nr XXIII/201/2016 r. z dnia 28 września 2016 r. w sprawie 

korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X Swoszowice 

na rok 2016. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Łatce. 

 

Pan Andrzej Łatka przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Bogumił Bania, Pani Angelika Kuczaj, Pan Andrzej Jończyk, Pan 

Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji poruszono również kwestię rozdysponowywania środków na poszczególne 

osiedla.  

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 13-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIV/209/2016 została podjęta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Andrzej Jończyk podkreślił, iż Rada Dzielnicy X nie dofinansowała ze środków będących 

w jej dyspozycji w ostatnich latach Szkoły Podstawowej nr 43, dlatego, iż niniejsza placówka 

dostała dofinansowanie z budżetu miasta Krakowa na boiska przy szkole. Podkreślił również, 

iż bardzo duże środki będące w dyspozycji Rady Dzielnicy X zostały przeznaczone na 

budowę boiska wielofunkcyjnego przy WLKS Krakus. Następnie zaznaczył, iż Szkoła 

Podstawowa nr 43 dostała kilka milionów z budżetu miasta Krakowa na swoją rozbudowę.  

 

W dyskusji w powyższych sprawach udział wzięli: 

Pan Przewodniczący, Pan Andrzej Jończyk, Pan Przewodniczący, Pan Bogumił Bania, Pan 

Andrzej Drąg, Pan Artur Markiewicz, Pan Przewodniczący, Pan Artur Markiewicz, Pan 

Bogumił Bania, Pan Dominik Galas, Pan Andrzej Jończyk, Pan Bogumił Bania, Pan Poseł 

Bogusław Sonik, Pan Andrzej Drąg, Pan Artur Markiewicz, Pan Bogumił Bania, Pan Tadeusz 

Murzyn, Pan Artur Markiewicz, Pani Angelika Kuczaj. 

 

Podczas dyskusji poruszona została również kwestia niskich nakładów finansowych na obiekt 

sportowy w osiedlu Wróblowice. Podkreślono także, iż duże nakłady finansowe w osiedlu 

Wróblowice zostały przeznaczone na budowę placu zabaw i przebudowę klubu kultury. 

Omówiono też kwestię utworzonych przy ostatnich wyborach okręgów wyborczych. 

Zaznaczono także, iż Szkoła Podstawowa nr 43 posiada wysoki poziom pedagogiczny, czego 

dowodem są liczne wyróżnienia. 
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Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad.7 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Bogumił Bania oświadczył, iż zaginęła tablica informacyjna z terenu osiedla, które 

reprezentuje. 

 

Pan Przewodniczący odczytał informację z Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA 

dot. projektu pn. „Dobry czas na biznes”. 

 

Pan Waldemar Domański zakomunikował, iż w dniu 1 listopada br. na Cmentarzu 

Rakowickim o godz. 19:00 odbędzie się koncert, który będzie transmitowany w telewizji. 

 

Na zakończenie Pan Przewodniczący podziękował Panu Posłowi Bogusławowi Sonikowi za 

przybycie na sesję Rady Dzielnicy X podkreślając, iż Pan Poseł z własnej inicjatywy 

wspomógł obchody 600-lecia lokacji Swoszowic kwotą 50 000 zł, którą pozyskał z budżetu 

Sejmiku Województwa.  

  

Pan Poseł Bogusław Sonik podkreślił, iż na terenie Dzielnicy X znajduje się ulica Anny 

Szwed-Śniadowskiej, która zakładała Solidarność w Krakowie. Zaznaczył również, iż 

w przyszłym roku obchodzone będzie 40-lecie Studenckiego Komitetu Solidarności 

w Krakowie.   

 

Następnie Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam XXIV sesję Rady 

Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 13 października 2016 r. na godz. 19.00. 

 

Koniec sesji godzina 20:40.  

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 

 

 

 


